Российская Федерация
Ростовская область Неклиновский район
Администрация Носовского сельского поселения
_______________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Носово
          09.10.2024г.                                                                                     № 39

«О внесении изменений в постановление № 27 от  25.07.2022г.   «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего на территории общественного кладбища Носовского сельского поселения»»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Носовское сельское поселение»,  администрация Носовского сельского поселения

Постановляет:

            1. Внести следующие изменения:
  	В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  участка земли  для погребения умершего на территории общественного кладбища Носовского сельского поселения»
           глава 9 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»
           пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
           При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя:
          осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

           2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

          3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации Носовского
  сельского поселения                                                                     А.В.Татаринцев